
  DETERMINAZIONE N. 216    del 05/03/2021

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE 

Responsabile Ing. Mario Mattalia

 

O
G
G
E
T
T
O

SERVIZIO DI GESTIONE DELLE APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI (GARA S.C.R. N. 28-2017) - PRESA D’ATTO  
ADEGUAMENTO CANONE PER L’ANNO 2021

 



  DETERMINAZIONE N. 216    del 05/03/2021

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE  2021

conto 3.10.02.03 – aut. 7 sub 82 Conto Economico 2021 → € 1.344.228,36

conto 3.10.02.51 – aut. 7 sub 104 Conto Economico 2021 → € 336.057,09

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Data 05/03/2021

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento

                          Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
         Responsabile del Procedimento

                                                       (Ing. Mario MATTALIA)           

                                           



  DETERMINAZIONE N. 216    del 05/03/2021

 

3 di 5

IL RESPONSABILE S.O.S. TECNICO E COORDINAMENTO 
AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Premesso che con Deliberazione n. 93 del 10/02/2020 questa ASL ha aderito alla 
Convenzione di S.C.R. Piemonte per l’attivazione del Servizio di gestione delle 
apparecchiature elettromedicali presenti presso le Aziende del Servizio Sanitario della 
Regione Piemonte (Gara n. 28-2017 / Lotto 3) per il periodo dal 02/03/2020 al 
02/01/2024;

Considerato che, come previsto dalla deliberazione sopra richiamata, risulta 
necessario provvedere ad un aggiornamento del canone con cadenza annuale, in base 
all numero effettivo di apparecchiature elettromedicali presenti presso l’Azienda;

Considerato altresì che in data 09/02/2021 questa ASL, a seguito di verifica dei beni 
ubicati in azienda, ha inviato all’ATI aggiudicataria del servizio, con mandataria 
capogruppo l’impresa ADIRAMEF GROUP S.r.l., una nota di aggiornamento del canone 
per l’anno 2021 (prot. 8263/21), che ammonta a complessivi € 1.377.283,15 oltre IVA, 
a partire dal 01/01/2021;

Preso atto che, come risulta dalla citata nota prot. 8263/21, nell’ambito dell’appalto 
sono compresi tutti i servizi previsti da capitolato tecnico di gara, ed i seguenti servizi a 
misura aggiuntivi:

 convalide autoclavi, lavaferri, sterilizzatrici;
 tarature letti bilancia, poltrone bilancia e bilance;
 forfettario fino a € 20.000,00 per guasti accidentali;

Preso atto altresì che con propria nota del 26/02/2021, acquisita al n. prot. 12710 del 
01/03/2021, l’ATI con capogruppo ADIRAMEF GROUP S.r.l. ha espresso riscontro 
positivo alla nota trasmessa da questa ASL;

Ritenuto dunque opportuno prendere atto dell’adeguamento del canone annuo per 
l’espletamento del servizio di gestione delle apparecchiature elettromedicali dell’Ente;

Considerato che il canone per i 12 mesi dell’anno 2021, pari complessivamente ad € 
1.680.285,45 compresa IVA, trova imputazione sul Conto Economico – esercizio 2021 
nel seguente modo:

 per € 1.344.228,36 sul Conto 3.10.02.03, aut. 7 sub 82;
 per € 336.057,09 sul Conto 3.10.02.51, aut. 7 sub 104;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



  DETERMINAZIONE N. 216    del 05/03/2021

 

4 di 5

DETERMINA

1) di prendere atto dell’adeguamento del canone annuo dovuto per l’anno 2021 nei 
confronti dell’ATI con capogruppo l’impresa ADIRAMEF GROUP S.r.l. per l’espletamento 
del servizio di gestione delle apparecchiature elettromedicali presenti presso questa 
ASL, in attuazione della Convenzione S.C.R. n. 28-2017, per il periodo dal 01/03/2021 al 
02/01/2024, come disposto dalla deliberazione n. n. 93 del 10/02/2020;

2) di dare atto che, alla luce della verifica annuale effettuata in merito al numero 
effettivo dei beni previsti in azienda, il canone annuo per il 2021 ammonta a complessivi 
€ 1.377.283,15 oltre IVA, a partire dal 01/01/2021;

3) di dare atto altresì che nell’ambito dell’appalto sono compresi tutti i servizi previsti 
da capitolato tecnico di gara, ed i seguenti servizi a misura aggiuntivi:

 convalide autoclavi, lavaferri, sterilizzatrici;
 tarature letti bilancia, poltrone bilancia e bilance;
 forfettario fino a € 20.000,00 per guasti accidentali;

4) di dare atto che il canone per i 12 mesi dell’anno 2021, pari complessivamente ad € 
1.680.285,45 compresa IVA, trova imputazione sul Conto Economico – esercizio 2021 
nel seguente modo:

 per € 1.344.228,36 sul Conto 3.10.02.03, aut. 7 sub 82;
 per € 336.057,09 sul Conto 3.10.02.51, aut. 7 sub 104;

5) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 
N. 10 del 24/01/1995 e s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data 05/03/2021

                       Il Responsabile S.O.S. Tecnico e Coord. Aziendale Nuovo Ospedale
         Responsabile del Procedimento

                                                       (Ing. Mario MATTALIA)         



  DETERMINAZIONE N. 216    del 05/03/2021

 

5 di 5

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

  
     

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA X TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

